Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001E283840004E0027CF03FB9C018F0A

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6590/26/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 19 de oujtubro de 2020.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Obras e Pavimentação, o seguinte "pedido de
providências, para que seja colocado em toda a
extensão da rua Manoel Cipriano de Moraes, o
tratamento superficial duplo invertido (TSDI), na
Cohab Guabiroba ".

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providências se justifica, visto que a comunidade reclama da
condição da via, a muitos anos, no sentido de melhorar a trafegabilidade da via e dar
melhores condições para pedestres e motorista, transitar por esta importante via do
bairro.

DAIANE DIAS
Vereadora PL